
 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore 

CONSERVATORIO DI MUSICA DI STATO 
“Antonio Scontrino” - Trapani 

 
Bando per attività di collaborazione a tempo parziale  

a favore degli studenti del Conservatorio “Antonio Scontrino” 
Riapertura termini 

 
IL DIRETTORE 

 
Visto il Bando per attività di collaborazione a tempo parziale a favore degli studenti del Conservatorio 
“Antonio Scontrino” prot. n. 860 del 22/01/2025; 
 
Visto che non sono pervenute domande per le aree D6 “Supporto pianista accompagnatore jazz/pop 
per dipartimento Nuove tecnologie e linguaggi musicali” e D10 “Supporto basso jazz/pop per 
dipartimento Nuove tecnologie e linguaggi musicali”; 
 
Ritenuto necessario riaprire i termini al fine di garantire la più ampia partecipazione degli studenti 
alle attività e consentire il miglior funzionamento didattico e artistico del Conservatorio; 
 

DISPONE 
 

la riapertura dei termini per la presentazione delle domande relative alle seguenti aree di  
collaborazione: 
 

Area Collaborazione ore per unità Ore totali 

D 

6. Supporto pianista accompagnatore jazz/pop per dipartimento 
Nuove tecnologie e linguaggi musicali, 1 unità  

100 100 

10. Supporto basso jazz/pop per dipartimento Nuove tecnologie e 
linguaggi musicali, 1 unità 

50 50 

 
La domanda di ammissione al concorso deve essere inviata entro e non oltre le ore 10:00 del 19 
febbraio 2025 utilizzando il modulo (Allegato A) ed esclusivamente per posta elettronica al seguente 
indirizzo: didattica@constp.it.  
Non saranno prese in considerazione domande pervenute oltre il termine sopra indicato.  
Ogni studente potrà scegliere di partecipare ad una o più categorie, presentando i programmi di esame 
relativi a ciascuna delle categorie per le quali si concorre. 
Nella domanda, il candidato deve dichiarare, sotto la propria responsabilità e a pena di esclusione: 
1. il cognome, il nome, il luogo e la data di nascita, la residenza; 
2. il recapito cui inviare eventuali comunicazioni, se diverso da quello di residenza; 
3. il codice fiscale; 
4. la collaborazione alla quale concorre;  
5. il titolo di Scuola Media Superiore posseduto;  
6. il corso frequentato e/o i diplomi conseguiti presso il Conservatorio di Trapani;  
7. l’eventuale borsa Erasmus di cui ha già beneficiato; 
8. l’eventuale autocertificazione della condizione economica.  
Alla domanda deve essere allegato curriculum artistico - professionale.  
La domanda, pur presentata nei termini prescritti, è nulla se: 
-​ risulti priva dell’indicazione dei requisiti di ammissione previsti dal presente bando; 
____________________________________________________________________________________________________ 

Via F. Sceusa 1, Trapani 91100 - PEC: conservatoriotp@postecert.it - email: protocollo@constp.it 
Sito internet: www.constp.it - Tel. 0923 556124/556125 - Codice Fiscale: 93035080816 

mailto:didattica@constp.it


 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore 

CONSERVATORIO DI MUSICA DI STATO 
“Antonio Scontrino” - Trapani 

-​ risulti priva della documentazione prescritta nel presente bando; 
-​ presenta difformità rispetto al modello fornito; 
-​ contenga dichiarazioni mendaci o documenti falsi. 
 
 
Per quanto non espressamente richiamato nel presente avviso si rimanda al Bando per attività di 
collaborazione a tempo parziale a favore degli studenti del Conservatorio “Antonio Scontrino” prot. n. 
860 del 22/01/2025. 
 
Trapani, 14/02/2025 
 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Il Direttore 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     Prof.ssa Elisa Cordova 

____________________________________________________________________________________________________ 
Via F. Sceusa 1, Trapani 91100 - PEC: conservatoriotp@postecert.it - email: protocollo@constp.it 

Sito internet: www.constp.it - Tel. 0923 556124/556125 - Codice Fiscale: 93035080816 


		2025-02-14T08:50:29+0000
	CORDOVA ELISA


		2025-02-14T10:38:29+0100
	Conservatorio di Musica di Stato A. Scontrino




